
   

                          DETERMINAZIONE N.414 del 31/03/2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione 

e del Sistema Informativo 

 
Direttore D.ssa Anna Gagliardi 

 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
AFFIDAMENTO EX ART.57, COMMA2, LETT.B) D.LGS N.163 DEL 
12/4/2006 – DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA 
SOFTWARE APPLICATIVI NOEMALIFE IN USO PRESSO I 
LABORATORI ANALISI, REPARTI OSPEDALIERI E CENTRI 
TRASFUSIONALI ASL VCO PER IL BIENNIO 2015/2016. CIG 
6169245E03. 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.414 del 31/03/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 11_________________conto _3.10.02.06_______ 
 
al N. ________________conto ________ 
 
al N. _________________conto ________ 
 
al N. _________________conto _______ 
 
SUB 3______________________   Spesa prevista ANNO 2015 € 183.122,00 

 
SUB 3______________________   Spesa prevista ANNO 2016 € 204.789,20 
 
SUB ______________________   Spesa prevista  €______ 
 
SUB _____________________   Spesa prevista  €  _______ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. 
 
                                                  
 
 Data  31/03/2015                         Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                       Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.ssa Anna Gagliardi)                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N.414 del 31/03/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. I.C.T. 
 Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 

 

Premesso che questa ASL per lo svolgimento dei suoi fini istituzionali  utilizza varie procedure ed 
apparecchiature informatiche e che le stesse sono soggette alle necessarie attività di aggiornamento e 

manutenzione. 

 
Dato atto che si rende necessario provvedere ogni anno al reperimento delle offerte di assistenza 

hardware e software per quanto sopra menzionato e pertanto anche per il biennio 2015/2016 si ha la 
necessità di usufruire del servizio di assistenza e manutenzione sui sistemi hardware e software in uso, al 

fine di garantirne il corretto e continuativo funzionamento. 

 
Vista la determinazione del Servizio Tecnico/Patrimoniale n. 69 del 4 giugno 2004 di approvazione 

dell’atto di delega al responsabile S.O.C. I.C.T. D.ssa Anna Gagliardi di una serie di funzioni tra cui la 
gestione autonoma del budget legato alle manutenzioni hardware e software. 

 
Evidenziato che trattasi di servizi il cui contratto rientra nella fattispecie prevista dall’art.57, comma 2, 

lett.b) del D.Lgs n.163 del 12/4/2006, in quanto può essere affidato unicamente ad un operatore 

economico per ragioni attinenti alla tutela dei diritti esclusivi collegati alla proprietà intellettuale degli 
applicativi. 

 
Vista la nota ns. prot. 21066 del 10/03/2015 alla ditta  Noemalife S.p.A. con sede in Via Gobetti,52 a 

Bologna, ditta fornitrice dei software applicativi in uso presso i Laboratori Analisi, i reparti ospedalieri e i 

Centri Trasfusionali di questa Azienda Sanitaria (ditta esclusivista del servizio offerto come si evince da 
dichiarazione  del 23/03/2015, allegata all’offerta, resa da parte del Amministratore Delegato della 

Società), con la quale si chiedeva di formulare offerta per il servizio di assistenza sopramenzionato per il 
biennio 2015/2016; 

 

Considerato che  la sopramenzionata ditta ha formulato offerta in data 23/03/2015 acquisita al ns. prot. 
0025926/15 del 24/03/2015  come di seguito esposto: 

 

SERVIZIO CORRISPETTIVO 

2015 (esclusa 

iva) 

CORRISPETTIVO 

2016 (esclusa 

iva) 

Standard Technical Support 

WE CARE Service Level 3 – 

Help Desk 

€ 92.000,00 € 92.000,00 

Adeguamenti per ricetta 

dematerializzata 
 € 4.680,00 

Dnlab Prometeo 
Appropiratezza 

 € 10.200,00 

Dnlab HL7 connector (AULA)  € 1.450,00 
Dnlab HL7 connector (DEA/PS 
Referti + analisi e risultati) 

 € 2.900,00 

Dnlab GPR connector  € 2.030,00 
IT Assessment (manut. 

Hardware/sistemistica/databse) 
€ 25.000,00 € 25.000,00 

Assessment “una tantum” DB e 

Sistemi 
€ 3.500,00  

Advanced Monitoring & support  € 8.000,00 € 8000,00 
Supporto esteso applicativo 
(30gg. a consumo) 

€ 21.600,00 € 21.600,00 

TOTALE CONTRATTO € 150.100,00 
IVA ESCLUSA 

€ 167.860,00 
IVA ESCLUSA 

 



   

                          DETERMINAZIONE N.414 del 31/03/2015 

4 di 5 

Preso atto che: 

  La Ditta ha applicato l’ aggiornamento in base all’andamento dell’indice sui prezzi al consumo; 

  la garanzia dei server sui quali sono installati programmi e archivi è venuta a scadere nel corso del 

precedente contratto; ciò rende necessario attivare il servizio IT Assessment che garantisce  la 
continuità del servizio, a cui è strettamente legato il corretto funzionamento del sistema nel suo 

complesso, sia dal punto di vista fisico che logico; 

  il canone dell’anno 2016 risulta più alto di quello del 2015 in quanto occorre estendere la 
manutenzione ai nuovi moduli che per il 2015 sono coperti da garanzia. 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali,   
 

DETERMINA 
1°) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, il servizio di manutenzione dei software 

applicativi in uso presso i Laboratori Analisi, i reparti ospedalieri e i Centri Trasfusionali di questa 
Azienda Sanitaria  per il biennio 2015/2016, alla ditta Noemalife S.p.A., con sede in Via 

Gobetti,52 a Bologna per un importo pari a € 387.911,20 iva compresa per il biennio 2015/2016 ( 

€ 183.122,00 anno 2015 e € 204.789,20 anno 2016) impegnando la somma nel seguente 

modo: 
 

anno 2015 aut.11 sub 3 conto 3.10.02.06 € 183.122,00 

anno 2016 aut.11 sub.3 conto 3.10.02.06 € 204.789,20 

              
3°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta, tiene luogo a tutti 

gli effetti di contratto ai sensi dell’art.1326 del c.c. 
 

5°) di dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere copia della presente determinazione al 
Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

 
Omegna, li 31/03/2015                                               Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                        Responsabile del Procedimento 
                                                                          (Dott.ssa Anna Gagliardi) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________  



   

                          DETERMINAZIONE N.414 del 31/03/2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG x DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

